[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.02.2019 № 115                                                                           с. Ребриха
	О подготовке к переходу на цифровое эфирное телевещание на территории Ребрихинского района

В соответствии с протоколом заседания Правительства Российской Федерации от 15.11.2018 о переходе от аналогового телевещания к цифровому в Российской Федерации,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Состав организационного комитета по выполнению плана перехода Российской Федерации на цифровое эфирное телевизионное вещание на территории Ребрихинского района согласно приложения 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить план подготовки и проведения организационных мероприятий по переходу на цифровое эфирное телевидение на территории Ребрихинского района согласно приложения 2 к настоящему постановлению.
3. Опубликовать данное постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района Алтайского края и обнародовать на официальном сайте Администрации Ребрихинского района Алтайского края.
4. Контроль за настоящим постановлением возложить на заместителя главы Администрации района по социальным вопросам Кашперову С.П.
Глава района                                                                                                 Л.В. Шлаузер
Согласовано:

Начальник юридического отдела
Администрации района                                                                            С.А. Накоряков
Светлана Петровна Кашперова
8 (385 82) 2227

	Приложение 1
к постановлению Администрации
Ребрихинского района Алтайского края

от 28.02.2019 № 115

Состав
организационного комитета по выполнению плана перехода Российской Федерации на цифровое эфирное телевизионное вещание на территории Ребрихинского района
	1.
	Кашперова Светлана Петровна
	Заместитель главы Администрации района по социальным вопросам, заместитель председателя Комиссии

	2.
	Горбунова Светлана Анатольевна
	Председатель Комитета по экономике, управлению муниципальным имуществом и предпринимательской деятельности, член  Комиссии

	3.
	Федотов Борис Николаевич
	Начальник Управления по социальной защите населения по Ребрихинскому району (по согласованию)

	4.
	Шесталев Виктор Валерьевич
	Начальник отдела информатизации Администрации района

	6.
	Полухин Дмитрий Геннадьевич
	Главный врач КГБУЗ «Ребрихинская ЦРБ» (по согласованию)

	7.
	Юдакова Ольга  Александровна
	Председатель Комитета по образованию Администрации района

	8.
	Чикильдик Сергей Карпович
	Председатель Комитета по культуре и делам молодежи  Администрации района

	9.
	Антимонова Виктория Андреевна
	Специалист по делам молодежи Комитета по культуре и делам молодежи

	10.
	Поздняков Анатолий Иванович
	Председатель районного Совета ветеранов (по согласованию)

	11.
	Чуйкова Елена Владимировна
	Редактор газеты «Знамя труда» (по согласованию)

	12.
	Фролова Юлия Владимировна
	Заведующая филиалом по Ребрихинскому району КГБУСО «Комплексный центр социального обслуживания населения Павловского района» (по согласованию)

	13.
	Бочаров Александр Александрович
	Глава Беловского сельсовета (по согласованию).

	14.
	Минеев Юрий Владимирович
	Глава Администрации Боровлянского сельсовета (по согласованию)

	15.
	Колотвина Алла Владимировна

	Глава Воронихинского сельсовета (по согласованию)

	16.
	Мацакян Юлия Александровна
	Глава Администрации Зеленорощинского сельсовета (по согласованию).

	17.
	Козлов Виктор Евгеньевич
	И.о. главы Зиминского сельсовета (по согласованию)

	18.
	Кузнецов Константин Васильевич
	Глава Клочковского сельсовета (по согласованию).

	19.
	Аверьянова Ольга Николаевна
	Глава Пановского сельсовета (по согласованию)

	20.
	Игумина Вера Федоровна
	Глава Плоскосеминского сельсовета (по согласованию)

	21.
	Семичастная Татьяна Яковлевна
	Глава Подстепновского сельсовета (по согласованию)

	22.
	Селиванов Михаил Иванович
	Глава Администрации Ребрихинского сельсовета (по согласованию)

	23.
	Тюняев Михаил Яковлевич
	Глава Рожне-Логовского сельсовета (по согласованию)

	24.
	Странцов Василий Васильевич
	Глава Администрации Станционно-Ребрихинского сельсовета (по согласованию)

	25.
	Юдаков Юрий Николаевич
	Глава Усть-Мосихинского сельсовета (по согласованию)

	26.
	Поздняков Михаил Семенович
	Глава Яснополянского сельсовета (по согласованию)

           Управляющий делами Администрации района          В.Н.Лебедева

	Приложение 2
к постановлению Администрации
Ребрихинского района Алтайского края

от 28.02.2019 № 115

План

подготовки и проведения организационных мероприятий по переходу на цифровое эфирное телевидение на территории Ребрихинского района.

	№п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственный

	1.
	Информирование жителей:

	1.1
	Информирование населения через проведение родительских собраний
	до 03.06.2019 (постоянно)
	Юдакова О.А.

	1.2.
	Информирование населения через учащихся образовательных организаций
	до 03.06.2019 (постоянно)
	Юдакова О.А.

	1.3.
	Информирование через студентов лицея
	до 03.06.2019 (постоянно)
	Чикильдик Г.А.

(по согласованию)

	1.4.
	Информирование населения на культурно-массовых мероприятиях
	до 03.06.2019 (постоянно)
	Чикильдик С.К.

	1.5.
	Информирование населения через социальные сети и на сайте Администрации района
	до 03.06.2019 (постоянно)
	Шесталев В.В.

	1.6.
	Информирование на страницах газеты «Знамя труда»
	до 03.06.2019 (постоянно)
	Чуйкова Е.В.(по согласованию)

	1.7.
	Информирование граждан, обращающихся на прием в ФАП и ВА
	до 03.06.2019 (постоянно)
	Полухин Д.Г.

(по согласованию)

	1.8.
	Размещение информации на стендах в учреждениях социальной сферы.
	до 03.06.2019 (постоянно)
	Руководители учреждений социальной сферы

	1.9.
	Информирование населения через районный Совет ветеранов
	до 03.06.2019 (постоянно)
	Поздняков А.И.

(по согласованию)

	1.10.
	Информирование населения через представителей уличных комитетов и старших по многоквартирному дому.

	до 03.06.2019 (постоянно)
	Главы (Администрации) сельсоветов

(по согласованию)

	2.
	Проведение мониторинга о количестве неподключенных граждан к цифровому телевидению.

	2.1.
	Формирование волонтерских групп в каждом населенном пункте

	до 07.03.2019
	Главы (Администрации)сельсоветов

Антимонова В.А.

	2.1.
	Организация сбора сведений о количестве домовладений, не подключенных к цифровому телевидению.
	до 07.03.2019
	Федотов Б.Н. (по согласованию)
Фролова Ю.В.(по согласованию);
Главы (Администрации) сельсоветов

(по согласованию)

	2.2.
	Организация обучающих семинаров совместно с Министерством цифрового развития и связи Алтайского края для волонтеров по подключению приставок.
	до 01.05.2019
	Горбунова С.А.

	2.3.
	Организация выездных семинаров в населенные пункты, не охваченные сетью цифрового эфирного телевизионного вещания и находящихся в зоне неуверенного приема сигнала.
	до 01.05.2019
	Кашперова С.П.

	2.3.
	Изучение потребности в необходимом количестве приставок

	до 01.06.2019
	Горбунова С.А.

	2.4.
	Организация в торговых точках демонстрации подключения приставок

	до 01.06.2019
	Горбунова С.А.

	3.
	Оказание материальной помощи в приобретении приставок и спутниковой антенны малоимущим гражданам
	постоянно
	Федотов Б.Н.

(по согласованию)

	3.1.
	Сбор заявок на получение материальной помощи.
	постоянно
	Федотов Б.Н.

(по согласованию)

	3.2.
	Оказание помощи в подготовке пакета документов.
	постоянно
	Федотов Б.Н.

(по согласованию)

Управляющий делами Администрации района                                   В.Н.Лебедева